•

•

Camara Municipal de

• ALEXAN IA
4333312. Dos6o 1961

OFÍCIO no. 149/2022
Alexânia, Goiás, 24 de outubro de 2022.

Excelentíssimo Senhor
Allysson Silva Lima
Prefeito do Município de Alexânia, Estado de  Goias
Av. 15 de novembro,  Area  Especial n°. 06 - Setor Central - Alexânia - GO / CEP 72930-000

Assunto: Solicita Informações

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Conforme deliberado pelo Plenário da  Camara  Municipal de Alexânia/GO., na 32a

Sessão Ordinária da presente Legislatura, venho, à presença de Vossa Excelência, com fundamento

no artigo 21, inciso XIV da Lei Orgânica, REQUER informações sobre: a) eventual licenciamento

para construção de uma ponte no Região Alagado, Zona Rural do Município de Alexânia/GO,

próximo a APA -  Area  de Proteção Ambiental do Ribeirão Galinhas; e b) suposta utilização de

bens públicos na referida edificação (maquindrio, madeiras, ferragem, cimento, manilhas e telhas).

Ressalta-se que, o prazo para responder o presente oficio, é de 30 (trinta) dias corridos,

nos termos do inciso XXXII do  art.  57 da Lei Orgânica do Município de Alexânia.

Por fim, informa que o não atendimento pelo Chefe do Poder Executivo a

requerimentos de informação realizados pelo Poder Legislativo implica em infração  politico-

administrativa, sujeita ao julgamento pela  Camara  dos Vereadores e sancionada com a cassação

do mandato, nos termos do  art.  4°, inciso  III  do Decreto-Lei n°. 201/1967.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para manifestar votos de elevada estima

e distinta consideração.

RAFAEL SILVA SANTANA
Presidente da  Camara  Municipal de Alexânia

Av. JK Qd. 152 S/N - CEP: 72930-000 -Alexânia/GO - CNPJ: 24.857.781/0001-01 iric) @camaraalexânia
Fone: 62 3336-1373 -  E-mail:  camaramunicipaldealexania@gmail.com camaraalexania.go.gov.br

C

.."*"
„
=.t.

‘4.

C

jC/2.1_6)7.2e

Allmon Silva Lima
Prefelte MunkJpel

•

	Page 1
	Page 2